
 1 

DODATEK Č. 2  KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2014/002344  

 
 

Čl. 1.  
SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Statutární město – Městský obvod Plzeň 1 

statutární zástupce: Mgr. Miroslav Brabec, starosta MO Plzeň 1  

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČ:    000 75 370 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

úkoly zadavatele plní:  Odbor investiční a stavebně správní ÚMO Plzeň 1 

zástupce pro jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen objednatel 
 

a 
 

Woring s.r.o.  

jednající:                           Zuzana Voříšková      

sídlo:    Na Roudné 1604/93, Severní Předměstí, 301 00  Plzeň  

zapsaná: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 27718 

IČ:     291 59 342         

DIČ:     CZ29159342           

bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen zhotovitel. 
                                   

Čl. 2.  
PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 5. 2014 na základě výsledků výběrového řízení týkajícího se veřejné 

zakázky malého rozsahu pod názvem „Projektové dokumentace: Chodník v ulici Nad ZOO; Chodník 
v ul. Pod Všemi svatými; Chodník Krašovská 2; Chodník k Duhovému hřišti – Nýřanská ul.; 
Chodník u 91. MŠ, Jesenická ul.“ smlouvu o dílo č. 2014/002344, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele odborně provést pro objednatele dílo spočívající ve vypracování projektových dokumentací ve 
stupni pro provádění stavby v míře podrobnosti umožňující sestavení detailního položkového rozpočtu pro 
výběr zhotovitelů staveb bez řešení detailů v těch případech, kdy je jejich řešení obsahem stanoveného 
technologického postupu, vypracování položkových rozpočtů neoceněných a položkových rozpočtů 
oceněných, provádění inženýrské činnosti za účelem zajištění získání všech vyjádření dotčených orgánů, 
popř. dalších vyjádření, která jsou nutná k vydání územních rozhodnutí a stavebních povolení, a výkon 
autorského dozoru projektanta po dobu realizací předmětných staveb, a závazek objednatele za řádné 
provedení díla zaplatit sjednanou cenu za dílo. 
 

2.2. Tento dodatek se týká projektové dokumentace „Chodník v ul. Pod Všemi svatými“ a je uzavírán 
vzhledem ke skutečnosti, že část navržené chodníkové trasy v ul. Pod Všemi svatými bude vedena po 
pozemku parc. č. 12062/1, v k.ú. Plzeň, ve vlastnictví Tělovýchovné jednoty Prazdroj Plzeň, o.s., IČ: 453 
33 416 (tato část pozemku není oplocena a je součástí veřejného prostranství). Vlastník pozemku 
nesouhlasí s výkupem této části pozemku, přistoupil ale na směnu části pozemku za část pozemku parc. 
č. 11779/4 v k.ú. Plzeň, který je v majetku statutárního města Plzně a je součástí sportovního areálu.        
K navrhované směně bylo dne 26. 1. 2015 Technickým úřadem, Odborem rozvoje a plánování, vydáno 



 2 

záporné stanovisko TÚ k nakládání s majetkem města Plzně, č.j. MMP/203607/14, s tím, že na pozemku 
11779/4 v k.ú. Plzeň se nachází kanalizační stoka ve správě OSI MMP, a zároveň na část tohoto 
pozemku je uzavřena smlouva o výpůjčce s občanským sdružením SK SPORTCENTRUM ROUDNÁ, IČ:  
270 23 192, jejíž jednatel zastupuje i společnost Tělovýchovná jednota Prazdroj Plzeň, o.s. Společnost 
SK SPORTCENTRUM ROUDNÁ realizovala vyvolanou investici přeložky kanalizační stoky na pozemku 
parc.č. 11779/1 v k.ú. Plzeň a zavázala se při předání stavby v r. 2008 k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti za účelem umístění a provozování kanalizační sítě v majetku města Plzně na pozemku parc. 
č. 11779/1 v k.ú. Plzeň ve vlastnictví SK SPORTCENTRUM ROUDNÁ, dosud však smlouva uzavřena 
nebyla. Předmětná kanalizační stoka je situována uvnitř sportovního areálu a bez uzavření výše uvedené 
smlouvy není pro správce a provozovatele přístupná. Na základě těchto skutečností a následném 
dojednání podmínek, za kterých by požadovaná směna mohla být naplněna, MO Plzeň 1 požádal o 
aktualizaci výše uvedeného stanoviska.  
 
Do vyřízení majetkoprávního vztahu k pozemku parc.č. 12062/1 v k.ú. Plzeň nelze vést stavební řízení ve 
věci stavby chodníku v ul. Pod Všemi svatými a dodat příslušné stavební povolení s vyznačením doložky 
o nabytí právní moci.  

 
2.3. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se stávající znění čl. 4.7. smlouvy (ve znění pozdějších změn), které zní: 

 
Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit předmětnou fakturu nejdříve po řádném provedení díla bez vad a nedodělků. 
 
mění na toto nové znění: 
 
Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit předmětnou fakturu nejdříve po řádném provedení díla bez vad a nedodělků, přičemž je možno 
po dohodě s objednatelem vystavit fakturu za jednotlivé projektové dokumentace zvlášť poté, co budou 
provedeny části díla týkající se jednotlivých předmětných projektových dokumentací. 
 
 

2.4. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se stávající znění čl. 5.2. smlouvy (ve znění pozdějších změn), které zní: 
 
Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 30. 4. 2015 – vyjma písm. f) čl. 3.1. této 
smlouvy – výkonu autorského dozoru projektanta po celou dobu realizace předmětných staveb. 
 
V původním termínu do 10. 12. 2014 budou objednateli předány doklady dle čl. 3.1. písm. a) – c) a 
vydané územní rozhodnutí. Objednatel na základě vystavené faktury uhradí sjednanou cenu za 
zhotovení každé projektové dokumentace, a za inženýrskou činnost 75% celkové sjednané ceny za 
každou projektovou dokumentaci, tj. za projektovou dokumentaci „Chodník v ulici Nad ZOO“ částku 
16 081,80 Kč, za projektovou dokumentaci „Chodník v ul. Pod Všemi svatými“ částku 14 734,17 Kč, za 
projektovou dokumentaci „Chodník Krašovská 2“ částku 3 863,23 Kč, za projektovou dokumentaci 
„Chodník k Duhovému hřišti, Nýřanská ul.“ částku 17 968,50 Kč, za projektovou dokumentaci „Chodník 
u 91. MŠ, Jesenická ul.“ částku 11 589,68 Kč. 
 
mění na toto nové znění: 

Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 30. 4. 2015 – vyjma písm. f) čl. 3.1. této 
smlouvy – výkonu autorského dozoru projektanta po celou dobu realizace předmětných staveb a vyjma 
části díla týkající se projektové dokumentace „Chodník v ul. Pod Všemi svatými“. Zhotovitel je povinen 
dokončit a předat část díla týkající se projektové dokumentace „Chodník v ul. Pod Všemi svatými“ 
nejpozději do 6 měsíců od doručení písemně (e-mailem) sděleného oznámení objednatele o dokončené 
směně pozemků.  

V původním termínu do 10. 12. 2014 budou objednateli předány doklady dle čl. 3.1. písm. a) – c) a 
vydané územní rozhodnutí. Objednatel na základě vystavené faktury uhradí sjednanou cenu za 
zhotovení každé projektové dokumentace, a za inženýrskou činnost 75% celkové sjednané ceny za 
každou projektovou dokumentaci, tj. za projektovou dokumentaci „Chodník v ulici Nad ZOO“ částku 
16 081,80 Kč, za projektovou dokumentaci „Chodník v ul. Pod Všemi svatými“ částku 14 734,17 Kč, za 
projektovou dokumentaci „Chodník Krašovská 2“ částku 3 863,23 Kč, za projektovou dokumentaci 
„Chodník k Duhovému hřišti, Nýřanská ul.“ částku 17 968,50 Kč, za projektovou dokumentaci „Chodník 
u 91. MŠ, Jesenická ul.“ částku 11 589,68 Kč. 

 
 
 
 



 3 

2.5. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se stávající znění čl. 6.1. smlouvy (ve znění pozdějších změn), které zní: 
 
Záruční doba počíná běžet provedením díla, a to sice jeho předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Je-li dílo předáno s vadami, počíná běžet záruční lhůta až dnem, kdy byly vady zhotovitelem řádně 
odstraněny. Záruční doba na dílo (část díla) dle této smlouvy činí 60 měsíců od převzetí díla (části díla) 
objednatelem ve smyslu čl. 5.3.  

 
mění na toto nové znění: 

 
Záruční doba počíná běžet provedením díla, a to sice jeho předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Je-li dílo předáno s vadami, počíná běžet záruční lhůta až dnem, kdy byly vady zhotovitelem řádně 
odstraněny. Je-li dílo dle dohody s objednatelem předáno po částech (týkajících se jednotlivých 
projektových dokumentací), běží záruční doba zvlášť u každé zvlášť předané části díla. Záruční doba na 
dílo (část díla) dle této smlouvy činí 60 měsíců od převzetí díla (části díla) objednatelem ve smyslu čl. 
5.3.  
 

 

Čl. 3.  
ZÁVĚREČNÁ  UJEDNÁNÍ 

 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) 
stejnopisy obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Tento dodatek ke smlouvě byl uzavřen dle skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře porozuměly 
jeho obsahu, prohlašují, že ho neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných podmínek a že 
s jeho obsahem plně souhlasí, a proto také tento dodatek opatřují svými podpisy. 

  
 

 
 
V Plzni dne 30. 4. 2015                                                           V Plzni dne 30. 4. 2015 
 
 
 
Za objednatele:                                                                       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
  
 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxx            
Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1                                            Woring s.r.o.       
             Jiří Uhlík, MBA, místostarosta                                      Zuzana Voříšková, jednatelka  společnosti 
na základě plné moci č.j. UMO1/29234/14 ze dne 2. 12. 2014  

 


